
s CLUS t o 03 d-

UAB „Mečislovo Martišiaus mokymo kursai" 
ĮSTATAI 

Teksto sudedamosios dalys: 

I. Bendroji dalis 
II. Veiklos tikslai ir komercinės ūkinės veiklos objektas 
III. Bendrovės įstatinis kapitalas, akcijos 
IV. Akcijų suteikiamos teisės 
V. Visuotinis akcininkų susirinkimas 
VI. Bendrovės vadovas ir jo kompetencija 
VII. Bendrovės dokumentų ir kitos informacijos akcininkams pateikimo tvarka 
VIII. Bendrovės pranešimų paskelbimo tvarka 
IX. Bendrovės filialai ir atstovybės, Bendrovės įstatų keitimo tvarka 
X. Baigiamosios nuostatos 

1 



I. BENDROJI DALIS 

1.1. U A B „Mečislovo Martišiaus mokymo kursai" (toliau - Bendrovė) yra ribotos 
civilinės atsakomybės privatusis juridinis asmuo, kuris savo veikloje vadovaujasi Lietuvos 
Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu (toliau - Akcinių 
bendrovių įstatymas), Lietuvos Respublikos civi l iniu kodeksu, kitais Lietuvos Respublikos teisės 
aktais ir šiais įstatais. 

1.2. Bendrovė yra pertvarkyta iš individualios įmonės Mečislovo Martišiaus mokymo 
kursai į U A B „Mečislovo Martišiaus mokymo kursai" ir perima pastarosios visas teises ir 
įsipareigojimus. Mečislovo Martišiaus mokymo kursai savininkas yra trejus metus subsidiariai 
atsakingas už U A B „Mečislovo Martišiaus mokymo kursai" prievoles, atsiradusias ik i 
pasikeitusių Mečislovo Martišiaus mokymo kursai steigimo dokumentų ir duomenų 
įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos. 

1.3. Bendrovės teisinė forma - uždaroji akcinė bendrovė. 
1.4. Bendrovė turi komercinį - ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, 

bent vieną sąskaitą Lietuvos Respublikos įregistruotame banke. Bendrovė turi antspaudą, tačiau 
nenumato pareigos juo tvirtinti savo sudaromus dokumentus (t.y. Bendrovės dokumentai ir 
sandoriai galioja ir be antspaudo). 

1.5. Bendrovės finansiniai metai - nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. 
1.6. Bendrovė įsteigta neribotam laikui. 
1.7. Bendrovės pavadinimas - U A B „Mečislovo Martišiaus mokymo kursai". 

II. VEIKLOS TIKSLAI IR KOMERCINĖS ŪKINĖS VEIKLOS OBJEKTAS 

2.1. Pagrindinis Bendrovės veiklos tikslas - vykdant suaugusiųjų profesinį mokymą, 
teikiant konsultacijas darbo saugos klausimais, organizuojant profesijos tobulinimą siekti pelno 
ir jį naudoti akcininkų sprendimams įgyvendinti. 

2.2. Pagrindinė Bendrovės komercinė ūkinė veikla - suaugusiųjų profesinis švietimas 
ir konsultavimas. 

2.3. Bendrovė gali vykdyti bet kurią kitą ekonominę veiklą, jeigu ji neprieštarauja 
galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. Bendrovė taip pat gali vykdyti bet kurią 
Lietuvos Respublikos teisės aktų neuždraustą neekonominę, pelno nesiekiančią veiklą. 

2.4. Veiklą, kuri yra licencijuojama arba gali būti vykdoma Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka, Bendrovė gali vykdyti tik gavusi atitinkamas licencijas ir/ar 
leidimus. 

III. BENDROVĖS ĮSTATINIS KAPITALAS, AKCIJOS 

3.1. Bendrovės įstatinis kapitalas - 10 000 Lt (dešimt tūkstančių litų). Jis padalytas į 
100 (vieną šimtą) nematerialiųjų akcijų. Vienos akcijos nominali vertė - 100 Lt (vienas šimtas 
litų). 

3.2. Bendrovės įstatinis kapitalas gali buti didinamas ar mažinamas Akcinių bendrovių 
įstatyme numatytais atvejais ir tvarka visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, priimtu ne 
mažesne kaip 2/3 visų susirinkime dalyvaujančių akcininkų akcijų suteikiamų balsų dauguma. 

3.3. Akcijos yra vertybiniai popieriai, pažymintys jų savininkų dalį Bendrovės 
įstatiniame kapitale ir patvirtinantys jų turėtojo (akcininko) Lietuvos Respublikos teisės aktų 
numatytas teises. Akcijos į dalis nedalinamos. 

2 



IV. AKCIJŲ SUTEIKIAMOS TEISĖS 

4.1. Kiekvienas akcininkas Bendrovėje turi tokias teises, kokias suteikia jam 
nuosavybės teise priklausančios Bendrovės akcijos. 

4.2. Kiekviena visiškai apmokėta akcija ją turinčiam akcininkui Bendrovės 
visuotiniame akcininkų susirinkime suteikia 1 (vieną) balsą. 

4.3. Turtinės akcininkų teisės yra šios: 
4.3.1. gauti Bendrovės pelno dalį (dividendą); 
4.3.2. iš anksto pateikti bendrovei klausimų, susijusių su visuotinių akcininkų 

susirinkimų darbotvarkės klausimais; 
4.3.3. gauti Bendrovės lėšų, kai Bendrovės įstatinis kapitalas mažinamas siekiant 

akcininkams išmokėti Bendrovės lėšų; 
4.3.4. nemokamai gauti akcijų, kai Bendrovės įstatinis kapitalas didinamas iš Bendrovės 

lėšų, išskyrus Akcinių bendrovių įstatymo 42 straipsnio 3 dalyje nustatytas išimtis; 
4.3.5. pirmumo teise įsigyti Bendrovės išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų 

obligacijų, išskyrus atvejus, kai visuotinis akcininkų susirinkimas šių įstatų nustatyta tvarka 
nusprendžia šią teisę visiems akcininkams atšaukti; 

4.3.6. įstatymų nustatytais būdais skolinti Bendrovei, tačiau Bendrovė, skolindamasi iš 
savo akcininkų, neturi teisės įkeisti akcininkams savo turto. Bendrovei skolinantis iš akcininko, 
palūkanos negali viršyti paskolos davėjo gyvenamojoje ar verslo vietoje esančių komercinių 
bankų vidutinės palūkanų normos, galiojusios paskolos sutarties sudarymo momentu. Tokiu 
atveju Bendrovei ir akcininkams draudžiama susitarti dėl didesnių palūkanų dydžio; 

4.3.7. gauti likviduojamos Bendrovės turto dalį; 
4.3.8. kitas įstatymų nustatytas turtines teises. 
4.4. Neturtinės akcininkų teisės: 
4.4.1. dalyvauti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose; 
4.4.2. pagal akcijų suteikiamas teises balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose; 
4.4.3. gauti Lietuvos Respublikos teisės aktuose nurodytą informaciją apie Bendrovę; 
4.4.4. kreiptis į teismą su ieškiniu, prašydami atlyginti Bendrovei žalą, kuri susidarė dėl 

Bendrovės vadovo pareigų nevykdymo ar netinkamo vykdymo, taip pat kitais Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatytais atvejais; 

4.5. kitas įstatymų nustatytas neturtines teises. 

V. VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

5.1. Visuotinis akcininkų susirinkimas sprendžia jo kompetencijai priskirtus klausimus 
ir neturi teisės pavesti kitiems Bendrovės organams spręsti jo kompetencijai priskirtų klausimų. 

5.2. Visuotinis akcininkų susirinkimo kompetencija nustatyta Akcinių bendrovių 
įstatyme. 

5.3. Visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatyvos teisę turi Bendrovės 
vadovas bei akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/10 visų balsų. 

5.4. Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimas laikomas priimtu, kai už jį gauta 
daugiau akcininkų balsų negu prieš, jeigu Akcinių bendrovių įstatymas ar šie įstatai nenustato 
didesnės daugumos. 

5.5. Jei Bendrovės visų akcijų savininkas yra vienas asmuo, jo raštiški sprendimai 
prilygsta visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimams. 

VI. BENDROVĖS VADOVAS IR JO KOMPETENCIJA 

6.1. Bendrovės vadovas yra vienašmenis Bendrovės valdymo organas. Jo pareigas 
eina Bendrovės direktorius. Bendrovės vadovu turi būti fizinis asmuo. 

3 



6.2. Bendrovės valdymo organas privalo veikti Bendrovės ir jos akcininkų naudai, 
laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų bei kitų teisės aktų ir vadovautis šiais įstatais. Bendrovės 
valdymo organas neturi teisės priimti sprendimų ar atlikti kitų veiksmų, kurie pažeidžia 
Bendrovės įstatus ar yra priešingi įstatuose nurodytiems veiklos tikslams, viršija normalią 
gamybinę ūkinę riziką, yra akivaizdžiai nuostolingi (prekių, paslaugų ar darbų pirkimas 
didesnėmis arba jų padavimas mažesnėmis negu rinkos kainomis. Bendrovės turto švaistymas) ar 
ekonomiškai nenaudingi, prieštarauja teisės aktams. 

6.3. Bendrovės vadovą renka ir atšaukia iš pareigų, nustato jo atlyginimą, tvirtina 
pareiginius nuostatus, skatina jį ir skiria nuobaudas visuotinis akcininkų susirinkimas Akcinių 
bendrovių įstatyme nustatyta tvarka. 

6.4. Bendrovės vadovo kompetencija atitinka Akcinių bendrovių įstatyme nurodytą, 
įskaitant ir visą šiame įstatyme nurodytą valdybos kompetenciją. Bendrovės vadovas taip pat 
atlieka Bendrovės įstatuose nurodytas funkcijas. 

6.5. Bendrovės vadovas veikia Bendrovės vardu ir turi teisę vienvaldiškai sudaryti 
sandorius. Bendrovės vadovas turi teisę priimti sprendimus dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė 
vertė didesnė kaip 1/20 Bendrovės įstatinio kapitalo, investavimo, perleidimo, nuomos 
(skaičiuojama atskirai kiekvienai sandorio rūšiai) įkeitimo ir hipotekos (skaičiuojama bendra 
sandorių suma), dėl kitų asmenų prievolių, kurių suma didesnė kaip 1/20 Bendrovės įstatinio 
kapitalo, įvykdymo laidavimo ar garantavimo bei dėl ilgalaikio turto įsigijimo už kainą, didesnę 
kaip 1/20 Bendrovės įstatinio kapitalo, tik gavęs Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo 
pritarimą ne mažesne kaip 2/3 visų susirinkime dalyvaujančių akcininkų akcijų suteikiamų balsų 
dauguma. 

6.6. Bendrovės vadovas pasirašo paslaugų darbo sutartį su buhalteriu arba sutartį su 
buhalterinės apskaitos paslaugas teikiančia įmone. 

6.7. Bendrovės vadovas nustato Bendrovėje taikomus turto nusidėvėjimo skaičiavimo 
normatyvus. 

6.8. Bendrovės vadovas privalo saugoti Bendrovės komercines (gamybines) paslaptis, 
kurias sužinojo eidamas šias pareigas. 

VII. BENDROVĖS DOKUMENTŲ IR KITOS INFORMACIJOS AKCININKAMS 
PATEIKIMO TVARKA 

7.1. Akcininko raštišku reikalavimu ne vėliau kaip per 7 dienas nuo reikalavimo 
gavimo dienos Bendrovės dokumentai, nesusiję su Bendrovės komercine (gamybine) paslaptimi 
ir konfidencialia informacija, akcininkui pateikiami susipažinti Bendrovės darbo valandomis jos 
buveinėje ar kitoje Bendrovės vadovo nurodytoje vietoje, kurioje dokumentai yra saugomi. Šių 
dokumentų kopijos akcininkui gali būti siunčiamos registruotu laišku arba įteikiamos 
pasirašytinai. 

7.2. Akcininkas arba akcininkų grupė, turintys ar valdantys daugiau kaip 1/2 akcijų ir 
pateikę Bendrovei jos nustatytos formos rašytinį įsipareigojimą neatskleisti komercinės 
(gamybinės) paslapties ir konfidencialios informacijos, turi teisę susipažinti su visais Bendrovės 
dokumentais. Įsipareigojimo formą nustato Bendrovės vadovas. 

7.3. Bendrovės dokumentai, jų kopijos ar kita informacija akcininkams pateikiama 
neatlygintinai. 

VIII. BENDROVĖS PRANEŠIMŲ PASKELBIMO TVARKA 

8.1. K a i Bendrovės pranešimai turi būti paskelbti viešai, jie skelbiami VĮ Registrų 
centro leidžiamame elektroniniame leidinyje „Juridinių asmenų vieši pranešimai" arba Lietuvos 
Respublikos dienraštyje „Lietuvos rytas". 

4 



8.2. K i t i Bendrovės pranešimai akcininkams ir kitiems asmenims siunčiami 
registruotais laiškais arba įteikiami pasirašytinai. Skubūs pranešimai gali būti perduoti 
elektroninių ryšių priemonėmis, originalai nedelsiant išsiunčiami adresatui registruotu laišku ar 
įteikiami pasirašytinai. 

8.3. Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai ir pranešimai, su kuriais reikia 
supažindinti akcininkus arba kitus asmenis, išsiunčiami laikantis Lietuvos Respublikos teisės 
aktuose nustatytų terminų, o kai tokie terminai nenustatyti - ne vėliau kaip per 15 dienų nuo 
sprendimo priėmimo. Pranešimai akcininkams išsiunčiami Bendrovės vertybinių popierių 
apskaitos dokumentuose nurodytu adresu.Už savalaikį sprendimų ir pranešimų išsiuntimą atsako 
Bendrovės vadovas. 

IX. BENDROVĖS FILIALAI IR ATSTOVYBĖS, BENDROVĖS ĮSTATŲ 
KEITIMO TVARKA 

9.1. Bendrovė gali steigti filialus ir atstovybes Lietuvos Respublikoje ir užsienio 
valstybėse. 

9.2. Sprendimus dėl filialo ir atstovybės steigimo bei jų veiklos nutraukimo priima 
Bendrovės vadovas, gavęs visuotinio akcininkų susirinkimo pritarimą. 

X. BENDROVĖS ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA 

10.1. Tik Visuotinis akcininkų susirinkimas turi teisę keisti ir papildyti Bendrovės įstatus, 
išskyrus Akcinių bendrovių įstatyme numatytus atvejus. Sprendimai dėl Bendrovės įstatų 
pakeitimo ar papildymo priimami 2/3 dalyvaujančių susirinkime akcininkų balsų dauguma. 

10.2. Visuotiniam akcininkų susirinkimui priėmus sprendimą pakeisti Bendrovės įstatus, 
surašomas visas pakeistų įstatų tekstas ir po juo pasirašo visuotinio akcininkų susirinkimo 
įgaliotas asmuo. 

10.3. Bendrovės įstatų pakeitimai galioja tik juos įregistravus įstatymų nustatyta tvarka 
Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre. 

XI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

11.1. Bendrovės veiklos ir valdymo klausimai, neaptarti šiuose įstatuose, sprendžiami 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

11.2. Įstatai surašyti ir pasirašyti lietuvių kalba 3 (trimis) egzemplioriais. 

Įstatai pasirašyti ir patvirtinti 2013 m. rugsėjo 18 d. IĮ Mečislovo Martišiaus mokymo 
kursai savininko sprendimu. 

Mečislovas Martišius 

5 




